INDICAÇÃO Nº 032/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de ampliar todo o sistema de iluminação pública de nossa

cidade.

JUSTIFICATIVA

Somos conhecedores dos valores pagos por todos os cidadãos feliz natalenses

como contribuição para iluminação pública.

Somos cientes também de que este serviço está desproporcional atendendo

melhor alguns pontos, enquanto outros mais populosos e mais movimentados encontram-se com déficit de

luminárias.

Diante do exposto, sugerimos uma grande campanha por parte deste Executivo,

com vistas a oferecer uma melhor iluminação pública ampliando quantitativamente a iluminação de nossa

cidade.

Sala das sessões, 13 de Abril de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP